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41 uczelni otrzyma w sumie 87 mln zł w pierwszej
edycji Programu Rozwoju Kompetencji, którego wyniki ogłosiło Narodowe Centrum Badań
i Rozwoju. Dzięki dofinansowaniu uczelnie zorganizują np. szkolenia, kształtujące u
studentów kompetencje oczekiwane przez pracodawców.

Nagrodzone w Programie Rozwoju Kompetencji uczelnie otrzymują pieniądze na rozwijanie
umiejętności odpowiadających potrzebom gospodarki, rynku pracy i społeczeństwa. Do
rozstrzygniętego właśnie konkursu uczelnie złożyły w sumie 440 wniosków. Przyjęte przez NCBR
kryteria pozwoliły wyłonić 61 najlepszych projektów, które będą prowadzone na 41 uczelniach.
Maksymalna wartość jednego projektu sięga 10 mln zł.  

 

Szkoły wyższe otrzymają dofinansowanie na prowadzenie zajęć kształtujących kompetencje
oczekiwane przez pracodawców, realizując m.in. certyfikowane szkolenia i zajęcia warsztatowe,
dodatkowe zadania praktyczne, a także współpracując z podmiotami zagranicznymi oraz
z otoczeniem społeczno-gospodarczym, czyli firmami zainteresowanymi rozwojem kompetencji
studentów. W każdy z dofinansowanych projektów zaangażowali się przedsiębiorcy – potencjalni
pracodawcy studentów objętych programem.

 

"Aby rozwiązać problem niedostosowania umiejętności absolwentów uczelni wyższych do wymogów
rynku pracy i oczekiwań pracodawców, trzeba stale pogłębiać współpracę środowisk akademickich
z biznesem. Wprowadzenie do programów studiów zajęć praktycznych opracowanych wspólnie przez
uczelnie i przedsiębiorców podniesie kluczowe kompetencje młodego pokolenia, które w przyszłości
stanowić będzie o sile polskiej gospodarki" – mówi wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego dr
Piotr Dardziński.

 

Z zajęć współtworzonych przez uczelnie i przedsiębiorstwa skorzystają studenci z całej Polski i ze
wszystkich kierunków studiów: zarówno technicznych, ekonomicznych czy medycznych, jak
i artystycznych, psychologicznych i społecznych. Przyszli projektanci, logopedzi, geolodzy czy
informatycy będą doskonalić m.in. miękkie umiejętności związane z komunikacją i współpracą
w grupie, czyli kompetencje przydatne w wielu zawodach oraz pożądane przez wielu pracodawców.

 

"Dzięki Programowi Rozwoju Kompetencji studenci uczelni wyższych dowiedzą się czym jest
przedsiębiorczość i na czym polega praca metodą projektową. Rozwiną swoje umiejętności
analityczne, językowe oraz informatyczne tak potrzebne w środowisku nowoczesnych technologii" –



mówi zastępca dyrektora NCBR prof. Jerzy Kątcki. "Biorąc udział w zakwalifikowanych do
dofinansowania projektach, nabędą konkretne umiejętności, które wpisują się w oczekiwania rynku
pracy. To zapewni im lepszy start w zawodową przyszłość i wypełni lukę, na którą skarżą się
pracodawcy" – dodaje prof. Kątcki.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.

 
05-01-2026

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32721.html
http://laboratoria.net/edukacja/32721.html
http://laboratoria.net/edukacja/32721.html
http://laboratoria.net/edukacja/32720.html
http://laboratoria.net/edukacja/32720.html
http://laboratoria.net/edukacja/32720.html
http://laboratoria.net/edukacja/32719.html


Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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